
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

Determina n° 200 Del 14/11/2014.

OGGETTO: Impegno somme servizio trasporto studenti pendolari sulla tratta Valguarnera
Piazza Armerina/ Valguarnera — anno 2015

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 12/11/2014, dichiarata immediatamente
esecutiva, con la quale è dato mandato all'Ufficio di Ragioneria di prenotare la complessiva somma
di € 169,000,00, sul bilancio pluriennale 2014-2016 esercizio 2015, e autorizzato il Responsabile del
Settore a porre in essere gli atti necessari al fine di garantire l'attivazione del servizio trasporto
scolastico Valguarnera Piazza Armerina e viceversa, in assenza di servizio pubblico, attivando le
procedure di gara per l'anno 2015;

Attesa la scadenza prossima del contratto e tenuto conto dei tempi di pubblicazione degli atti di gara,
nelle more dell'espletamento della stessa, si rende necessario nell'immediato provvedere agli atti
propedeutici per la stessa;

Considerato che occorre procedere alla pubblicazione di avviso di gara sulla G.U.R.S. e pertanto
occorre liquidare all'economo comunale una somma necessaria per il versamento su c/c postale n.
00296905 intestato alla Regione Siciliana, Gazzetta Ufficiale Inserzioni, e inoltre bisogna prevedere
una spesa per gli abbonamenti;

Visto l'art 163, c.2 del T.U.E.L., per assicurare la continuità di servizi essenziali ed indispensabili
trattandosi di spesa obbligatoria, si ritiene opportuno, stante l'urgenza di provvedere per garantire
l'assolvimento dell'obbligo scolastico degli studenti pendolari, attivare le procedure de quo;

Dato atto che il costo del servizio verrà finanziato, con il contributo della Regione Siciliana, ai sensi
della vigente normativa (L.R. 26. 05.1973 N.24- L.R. 2.01.1979 n. 1, e s.m.i. L.R. 3.10.2002 n. 14
art. 9) e la rimanente parte con il contributo degli utenti;

Per tutto quanto premesso
DETERMINA

Impegnare, trattandosi di operazione necessaria per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi
e gravi all'ente, la complessiva somma, necessaria ali'espletamento delle procedure di gara per
l'affidamento del servizio di trasporto studenti pendolari sulla tratta Valguarnera - Piazza Armerina e
ritorno anno 2015, di € 169.000,00 IVA inclusa, comprensivi di spese di pubblicazione e
abbonamenti, al cap. 1270 intervento 1/04/05/04, del predisponendo bilancio pluriennale 2014-2016
esercizio 2015, al fine di garantire il diritto allo studio per i giorni prescritti e precisamente:

€ 1.000, spese per pubblicazioni e abbonamenti;
€ 168.000,00, costo del servizio da gennaio a dicembre 2015 per un totale di giorni 200;

Liquidare all'economo comunale la somma di € 1.000, mediante anticipazione, necessaria per le
spese di pubblicazioni e abbonamenti.



Prendere atto che la cifra di € 50.400,00 ( pari al 30%), è finanziata da apposito capitolo in
entrata, come quota a carico dei genitori.

Dare atto che trattasi di spesa obbligatoria ai sensi dell'articolo 163 c.2 del T.U.E.L.

Dottssa
II Responsabileliel procedimento

Maria Assunta
II Responsabile del Settore Socio-Culturale

Dottssa Cafà Mai Pristina

II Responsabile del Settore economico -Finanziario

In relazione al disposto di cui all'ari 151, comma 4 del T.U.E.L.D.vo 18 agosto 2000 n. 267,
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura della superiore spesa.
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli indicati nella
determinazione stessa.

Il Responsabile del Settore economico
Doti CentonzCalogero


